

|                          |                            |                  |
|--------------------------|----------------------------|------------------|
| Инвестор                 | Форма по ОКУД              | Код              |
|                          | по ОКПО                    | 0322005          |
| Заказчик (Генподрядчик)  | по ОКПО                    |                  |
| Подрядчик (Субподрядчик) | по ОКПО                    |                  |
| Строитель                | по ОКПО                    |                  |
| Объект                   | Вид деятельности по ОКДП   |                  |
|                          | Договор подряда (контракт) | №113/ЗА147а-2021 |
|                          | номер                      | 27.12.2021       |
|                          | дата                       |                  |
|                          | Вид операции               |                  |

| Номер документа | Дата составления | Отчетный период            |
|-----------------|------------------|----------------------------|
| 1               | 20.05.2022       | с 01.02.2022 по 20.05.2022 |

# АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

| № п/п              | № п/п в акте | Обоснование  | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество |              |                              | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб. |              |        |       | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|--------------------|--------------|--|-----------------------------|-------------------|------------|--------------|------------------------------|--|--------------|--------|-------|---------|--|
|                    |              |  |                             |                   | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу   | коэффициенты | всего  |       |         |  |
| 1                  | 2            | 3  | 4                           | 5                 | 6          | 7            | 8                            | 9  | 10           | 11     | 12    | 13      |  |
| Раздел 1. Демонтаж |              |  |                             |                   |            |              |                              |  |              |        |       |         |  |
| 1                  | 1            | ФЕР45-04-008- Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов                                   | 100 м2                      |                   |            |              | 4,9572                       |  |              |        |       |         |  |
|                    |              | 1 ОТ   |                             |                   |            |              |                              | 124,02   |              | 614,79 | 21,39 | 13 150  |  |
|                    |              | 2 ЭМ   |                             |                   |            |              |                              | 30,64  |              | 151,89 | 7,35  | 1 116   |  |
|                    |              | 999-9900 Строительный мусор  |                             | м                 | 2,18       |              | 10,806696                    |  |              |        |       |         |  |
|                    |              | 3Т   |                             | чел.-л            | 15,9       |              | 78,81948                     |  |              |        |       |         |  |
|                    |              | Итого по расценке  |                             |                   |            |              |                              | 154,66   |              | 766,68 |       |         |  |
|                    |              | ФОТ  |                             |                   |            |              |                              |  |              | 614,79 |       | 13 150  |  |
|                    |              | Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания |                             | %                 | 91         |              | 91                           |  |              | 559,46 |       | 11 967  |  |
|                    |              | Грпп. п.40.2 (сооружения), б также зданий (сооружений) в целом   |                             |                   |            |              |                              |  |              |        |       |         |  |

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1 | 2   | 3 | 4   | 5      | 6      | 7 | 8         | 9        | 10 | 11       | 12    | 13     |
|---|---|---|---|--------|--------|---|-----------|----------|----|----------|-------|--------|
|   |   |   | Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и<br>774/лр от сооружений; разборка отдельных<br>11.12.2020 конструктивных элементов здания<br>Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в<br>целом | %      | 52     |   | 52        |          |    | 319,69   |       | 6.836  |
| 2 | 2   |   | Всего по позиции  |        |        |   |           |          |    | 1 645,83 |       | 33 071 |
|   | ФЕРр58-1-1  |   | Разборка деревянных элементов<br>конструкций крыши: обрешетки из брусков с<br>прозорами   | 100 м2 |        |   | 4,9572    |          |    |          |       |        |
|   | 1 ОТ  |   |   |        |        |   |           | 120,37   |    | 596,70   | 21,39 | 12 763 |
|   | 2 ЭМ  |   |   |        |        |   |           | 39,74    |    | 197,00   | 7,35  | 1 448  |
|   | 3 в т.ч. ОТм                                      |   |   |        |        |   |           | 6,21     |    | 30,78    | 21,39 | 658    |
|   | 999-9900  |   | Строительный мусор  | т      | 1,4    |   | 6,94008   |          |    |          |       |        |
|   | ЗТ  |   |   | чел.-ч | 15,16  |   | 75,151152 |          |    |          |       |        |
|   | ЗТм   |   |   | чел.-ч | 0,46   |   | 2,280312  |          |    |          |       |        |
|   | Итого по расценке                                 |   |   |        |        |   | 160,11    |          |    | 793,70   |       |        |
|   | ФОТ   |   |   |        |        |   |           |          |    | 627,48   |       | 13 421 |
|   | Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) |   |   | %      | 90     |   | 90        |          |    | 564,73   |       | 12 079 |
|   | 812/лр от<br>21.12.2020<br>Прил. п.92             |   |   |        |        |   |           |          |    |          |       |        |
|   | Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) |   |   | %      | 46     |   | 46        |          |    | 288,64   |       | 6 174  |
|   | 774/лр от<br>11.12.2020<br>Прил. п.92             |   |   |        |        |   |           |          |    |          |       |        |
| 3 | 3   |   | Всего по позиции  |        |        |   |           |          |    | 1 647,07 |       | 32 464 |
|   | ФЕРр58-2-2  |   | Разборка слуховых окон: прямоугольных<br>односкатных  | 100 шт |        |   | 0,61      |          |    |          |       |        |
|   | 1 ОТ  |   |   |        |        |   |           | 2 455,84 |    | 24,56    | 21,39 | 525    |
|   | 2 ЭМ  |   |   |        |        |   |           | 10,37    |    | 0,10     | 7,35  | 1      |
|   | 999-9900  |   | Строительный мусор  | т      | 5,6    |   | 0,056     |          |    |          |       |        |
|   | ЗТ  |   |   | чел.-ч | 309,3  |   | 3,093     |          |    |          |       |        |
|   | Итого по расценке                                 |   |   |        |        |   | 2 466,21  |          |    | 24,66    |       |        |
|   | ФОТ   |   |   |        |        |   |           |          |    | 24,56    |       | 525    |
|   | Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) |   |   | %      | 90     |   | 90        |          |    | 22,10    |       | 473    |
|   | 812/лр от<br>21.12.2020<br>Прил. п.92             |   |   |        |        |   |           |          |    |          |       |        |
|   | Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) |   |   | %      | 46     |   | 46        |          |    | 11,30    |       | 242    |
|   | 774/лр от<br>11.12.2020<br>Прил. п.92             |   |   |        |        |   |           |          |    |          |       |        |
| 4 | 4   |   | Всего по позиции  |        |        |   |           |          |    | 58,06    |       | 1 241  |
|   | ФЕРр56-1-1  |   | Демонтаж оконных коробок: в каменных<br>стенах с отбивкой штукатурки в откосах<br>(круглые окна во фронтонах)   | 100 шт |        |   | 0,02      |          |    |          |       |        |
|   | 1 ОТ  |   |   |        |        |   |           | 1 051,72 |    | 21,03    | 21,39 | 450    |
|   | 2 ЭМ  |   |   |        |        |   |           | 97,07    |    | 1,94     | 7,35  | 14     |
|   | 3 в т.ч. ОТм                                      |   |   |        |        |   |           | 9,45     |    | 0,19     | 21,39 | 4      |
|   | 999-9900  |   | Строительный мусор  | т      | 10,66  |   | 0,2132    |          |    |          |       |        |
|   | ЗТ  |   |   | чел.-ч | 128,73 |   | 2,5746    |          |    |          |       |        |
|   | ЗТм   |   |   | чел.-ч | 0,7    |   | 0,014     |          |    |          |       |        |

| 3 | 2                                  | 4   | 5      | 6      | 7   | 8      | 9        | 10  | 11       | 12    | 13     |
|---|------------------------------------|---|--------|--------|-----|--------|----------|-----|----------|-------|--------|
|   |                                    | Итого по расценке   |        |        |     |        | 1 148,79 |     |          |       |        |
|   |                                    | ФОТ   |        |        |     |        |          |     | 22,97    |       |        |
|   |                                    | Приказ № НР Проемы (ремонтно-строительные)  | %      | 90     |     | 90     |          |     | 21,22    |       | 454    |
|   |                                    | 21.12.2020  |        |        |     |        |          |     | 19,10    |       | 409    |
|   |                                    | Прил. п.90  |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   |                                    | Приказ № СП Проемы (ремонтно-строительные)  | %      | 47     |     | 47     |          |     | 9,97     |       | 213    |
|   |                                    | 774/пр от   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   |                                    | 11.12.2020  |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   |                                    | Прил. п.90  |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
| 5 | 5                                  | Всего по позиции  |        |        |     |        |          |     | 52,04    |       | 1 086  |
|   |                                    | ФЕР10-01-039- Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (Демонтаж)  | 100 м2 |        |     | 0,0105 |          |     |          |       |        |
|   | 05                                 | Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ЗПМ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8 |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | 04.09.2019 №                       |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | 519/пр табл.2                      |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | п.2                                |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | 1 ОТ                               |   | компл  | 0      | 0   |        |          |     |          |       | 185    |
|   | 2 ЭМ                               |   | м2     | 100    | 0   |        | 1 029,33 | 0,8 | 8,65     | 21,39 | 67     |
|   | З вт.ч. ОТм                        |   | чел.-ч | 121,67 | 0,8 |        | 1 078,67 | 0,8 | 9,06     | 7,35  | 30     |
|   | 4 М                                |   | чел.-ч | 12,51  | 0,8 |        | 185,68   | 0   | 1,39     | 21,39 |        |
|   | 01.7.04.07 Схоновые изделия        |   |        |        |     |        | 1 668,50 | 0   | 0,00     | 5,69  |        |
|   | 08.1.02.06 Лазы и люки             |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | ЗТ                                 |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | ЗТм                                |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | Итого по расценке                  |   |        |        |     |        | 3 776,50 |     | 17,71    |       | 215    |
|   | ФОТ                                |   |        |        |     |        |          |     | 10,04    |       | 232    |
|   | Приказ № НР Деревянные конструкции |   | %      | 108    |     | 108    |          |     | 10,84    |       |        |
|   | 812/пр от                          |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | 21.12.2020                         |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | Прил. п.10,                        |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | Приказ №                           |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | 812/пр от                          |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | 21.12.2020                         |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | п.25                               |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | Приказ № СП Деревянные конструкции |   | %      | 55     |     | 55     |          |     | 5,52     |       | 118    |
|   | 774/пр от                          |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | 11.12.2020                         |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | Прил. п.10,                        |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | Приказ №                           |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | 774/пр от                          |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | 11.12.2020                         |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | п.16                               |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | Всего по позиции                   |   |        |        |     |        |          |     | 34,07    |       | 602    |
| 6 | 6                                  | ФЕР46-04-001- Разборка: кирпичных стен (вентшахты)  | м3     |        |     | 13,02  |          |     |          |       |        |
|   | 04                                 |   |        |        |     |        |          |     |          |       |        |
|   | 1 ОТ                               |   |        |        |     |        | 62,91    |     | 819,09   | 21,39 | 17 520 |
|   | 2 ЭМ                               |   |        |        |     |        | 59,65    |     | 778,64   | 7,35  | 5 708  |
|   | ЗТ                                 |   | чел.-ч | 7,1    |     | 92,442 |          |     |          |       |        |
|   | Итого по расценке                  |   |        |        |     |        | 122,56   |     | 1 595,73 |       | 17 520 |
|   | ФОТ                                |   |        |        |     |        |          |     | 819,09   |       |        |

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1                                 | 2        | 3   | 4   | 5            | 6      | 7            | 8  | 9               | 10 | 11            | 12              | 13            |
|-----------------------------------|----------|---|---|--------------|--------|--------------|----|-----------------|----|---------------|-----------------|---------------|
|                                   |          |   | Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и<br>812/пр от сооружений: разборка отдельных<br>21.12.2020 конструктивных элементов здания<br>Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в<br>целом | %            | 91     |              | 91 |                 |    | 745,37        |                 | 15 943        |
|                                   |          |   | Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и<br>774/пр от сооружений: разборка отдельных<br>11.12.2020 конструктивных элементов здания<br>Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в<br>целом | %            | 52     |              | 52 |                 |    | 425,93        |                 | 9 110         |
| <b>Всего по позиции</b>           |          |   |   |              |        |              |    |                 |    |               | <b>2 767,03</b> | <b>48 281</b> |
| <b>Раздел 2. Устройство крыши</b> |          |   |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
| <b>7</b>                          | <b>7</b> | <b>ФЕР58-5-4</b>                                  | <b>Ремонт деревянных элементов конструкций</b>  | <b>100 м</b> |        | <b>0,54</b>  |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          |   | крыш: смена стропильных ног из досок<br>(смена кобылок на фронтонах-32 шт, смена<br>кобылок при замене стропил -10 шт)  |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          |   | 1 ОТ  | м3           | 0      |              |    | 1 136,62        |    | 613,77        | 21,39           | 13 129        |
|                                   |          |   | 2 ЭМ  | м            | 0,564  |              |    | 13,36           |    | 7,21          | 7,35            | 53            |
|                                   |          |   | 3 в т.ч. ОТМ  | чел.-ч       | 133,25 |              |    | 2,20            |    | 1,19          | 21,39           | 25            |
|                                   |          |   | 4 М   | чел.-ч       | 0,19   |              |    | 314,49          |    | 169,82        | 5,69            | 966           |
|                                   |          | 11.1.03.06 Доски обрезные                         |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          | 999-9900 Строительный мусор                       |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          | 3Т  |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          | 3ТМ   |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          | Итого по расценке                                 |   |              |        |              |    | 1 464,47        |    | 790,60        |                 | 13 154        |
|                                   |          | ФОТ   |   |              |        |              |    |                 |    | 614,96        |                 | 11 839        |
|                                   |          | Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) |   | %            | 90     |              | 90 |                 |    | 553,46        |                 |               |
|                                   |          | 812/пр от   |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          | 21.12.2020  |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          | Прил. п.92  |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          | Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) |   | %            | 46     |              | 46 |                 |    | 282,88        |                 | 6 051         |
|                                   |          | 774/пр от   |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          | 11.12.2020  |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          | Прил. п.92  |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
| <b>Всего по позиции</b>           |          |   |   |              |        |              |    |                 |    |               | <b>1 627,14</b> | <b>32 038</b> |
| <b>8</b>                          | <b>8</b> | <b>ФССЦ-</b>                                      | <b>Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-</b>  | <b>м3</b>    |        | <b>0,425</b> |    | <b>1 320,00</b> |    | <b>561,00</b> | <b>5,69</b>     | <b>3 192</b>  |
|                                   |          | 11.1.03.06-                                       | 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5  |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          | 0094  | м, сорт II (кобылка 50х150мм)   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          |   | (Материалы)   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          |   | Объем-54'0,05'0,15'1,05   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
| <b>13</b>                         | <b>9</b> | <b>ФЕР58-5-3</b>                                  | <b>Ремонт деревянных элементов конструкций</b>  | <b>100 м</b> |        | <b>0,68</b>  |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          |   | крыш: смена стропильных ног из брусьев  |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          |   | 1 ОТ  | м3           | 0      |              |    | 1 280,27        |    | 670,58        | 21,39           | 18 622        |
|                                   |          |   | 2 ЭМ  | м            | 0,97   |              |    | 23,04           |    | 15,67         | 7,35            | 115           |
|                                   |          |   | 3 в т.ч. ОТМ  | чел.-ч       | 150,09 |              |    | 3,71            |    | 2,52          | 21,39           | 54            |
|                                   |          |   | 4 М   | чел.-ч       | 0,32   |              |    | 368,40          |    | 250,51        | 5,69            | 1 425         |
|                                   |          | 11.1.03.01 Бруски обрезные                        |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          | 999-9900 Строительный мусор                       |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          | 3Т  |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |
|                                   |          | 3ТМ   |   |              |        |              |    |                 |    |               |                 |               |

| 1  | 2  | 3                    | 4   | 5      | 6      | 7 | 8      | 9        | 10 | 11       | 12    | 13     |
|----|----|----------------------|---|--------|--------|---|--------|----------|----|----------|-------|--------|
|    |    |                      | Итого по расценке   |        |        |   |        | 1 671,71 |    |          |       |        |
|    |    |                      | ФОТ   |        |        |   |        |          |    | 1 136,76 |       |        |
|    |    |                      | Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)   | %      | 90     |   | 90     |          |    | 873,10   |       | 18 676 |
|    |    |                      | 812/пр от   |        |        |   |        |          |    | 785,79   |       | 16 808 |
|    |    |                      | 21.12.2020  |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | Прип. п.92  |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)   | %      | 46     |   | 46     |          |    | 401,63   |       | 8 591  |
|    |    |                      | 774/пр от   |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | 11.12.2020  |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | Прип. п.92  |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
| 14 | 10 | ФССЦ-11.1.03.01-0078 | Всего по позиции  | м3     |        |   | 0,777  | 1 601,00 |    | 2 324,18 |       | 45 561 |
|    |    |                      | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II (стропильные ноги 50х200 мм; тормозной брус 50х100 мм; накладки на стык стропил 50х150мм;) |        |        |   |        |          |    | 1 243,98 | 5,69  | 7 078  |
|    |    |                      | (Материалы)   |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | Объем=0,74*1,05   |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
| 15 | 11 | ФССЦ-11.1.03.01-0096 | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (Стойка под коньковый прогон 150х150 мм)   | м3     |        |   | 0,189  | 2 156,00 |    | 407,48   | 5,69  | 2 319  |
|    |    |                      | (Материалы)   |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | Объем=0,18*1,05   |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
| 16 | 12 | ФЕРр88-6-5           | Ремонт деревянных элементов конструкций   | 100 м  |        |   | 0,06   |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | крыш: смена отдельных частей мауэрлатов с осколкой и обертывание рулонными материалами  |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | 1 ОТ  |        |        |   |        | 1 366,59 |    | 68,33    | 21,39 | 1 462  |
|    |    |                      | 2 ЭМ  |        |        |   |        | 44,48    |    | 2,22     | 7,35  | 16     |
|    |    |                      | 3 в т.ч. ОТМ  |        |        |   |        | 7,31     |    | 0,37     | 21,39 | 8      |
|    |    |                      | 4 М   |        |        |   |        | 323,93   |    | 16,20    | 5,69  | 92     |
|    |    |                      | 01.2.03.03 Местика  | т      | 0,08   |   | 0,004  |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | 11.1.02.04 Лесоматериалы круглые  | м3     | 0      |   | 0,0635 |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | 999-9900 Строительный мусор   | т      | 1,27   |   | 8,0105 |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | 3Т  | чел.-ч | 160,21 |   | 0,0315 |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | 3Тм   | чел.-ч | 0,63   |   |        |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | Итого по расценке   |        |        |   |        | 1 735,00 |    | 86,75    |       | 1 470  |
|    |    |                      | ФОТ   |        |        |   |        |          |    | 68,70    |       | 1 323  |
|    |    |                      | Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)   | %      | 90     |   | 90     |          |    | 61,83    |       |        |
|    |    |                      | 812/пр от   |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | 21.12.2020  |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | Прип. п.92  |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)   | %      | 46     |   | 46     |          |    | 31,60    |       | 676    |
|    |    |                      | 774/пр от   |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | 11.12.2020  |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
|    |    |                      | Прип. п.92  |        |        |   |        |          |    |          |       |        |
| 17 | 13 | ФССЦ-01.2.03.03-0007 | Всего по позиции  | т      |        |   | 0,004  | 3 316,55 |    | 180,18   |       | 3 569  |
|    |    |                      | Мастика битумная  |        |        |   |        |          |    | 13,27    | 5,69  | 76     |
|    |    |                      | (Материалы)   |        |        |   |        |          |    |          |       |        |

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1    | 2  | 3                           | 4   | 5  | 6      | 7    | 8          | 9         | 10   | 11        | 12    | 13      |
|------|----|-----------------------------|---|--|--------|------|------------|-----------|------|-----------|-------|---------|
| 18   | 14 | ФССЦ-11.1.03.01-0086        | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II (мауэрлат сеч. 200х200 мм)   | м3   |        |      | 0,126      | 2 156,00  |      | 271,66    | 5,69  | 1 246   |
|      |    |                             | (Материалы)   |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | Объем=0,12*1,05   |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
| 19   | 15 | ФЕР12-01-020-01             | Устройство кровель различных типов из металлочерепицы   | 100 м2   |        |      | 4,9572     |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | 421/лр п.586  |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | 1 ОТ  |  |        |      |            | 1 634,38  | 1,15 | 9 317,24  | 21,39 | 199 296 |
|      |    |                             | 2 ЭМ  |  |        |      |            | 605,45    | 1,25 | 3 751,67  | 7,35  | 27 575  |
|      |    |                             | 3 в т.ч. ОТМ  |  |        |      |            | 40,43     | 1,25 | 250,52    | 21,39 | 5 359   |
|      |    |                             | 4 М   |  |        |      |            | 10 899,57 |      | 54 031,35 | 5,69  | 307 438 |
|      |    |                             | 08.1.02.07  | Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: разжелобки, коньки, ендовы, карнизные и торцевые планки, заглушки и т.д. | шт     | 0    |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | 12.1.03.02  | Металлочерепица  | м2     | 126  |            | 624,6072  |      |           |       |         |
|      |    |                             | ЗТ  | чел.-ч   | 173,87 | 1,15 | 991,194018 |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | ЗТМ   | чел.-ч   | 3,21   | 1,25 | 19,890765  |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | Итого по расценке   |  |        |      |            | 13 139,40 |      | 67 100,26 |       | 204 655 |
|      |    |                             | ФОТ   |  |        |      |            |           |      | 9 567,76  |       | 200 767 |
|      |    |                             | Приказ № НР Кровли  |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | 812/лр от   |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | 21.12.2020  |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | Прил. п.12.   |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | Приказ №  |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | 812/лр от   |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | 21.12.2020  |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | п.25  |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | Приказ № СП Кровли  |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | 774/лр от   |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | 11.12.2020  |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | Прил. п.12.   |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | Приказ №  |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | 774/лр от   |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | 11.12.2020  |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | п.15  |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
|      |    |                             | Всего по позиции  |  |        |      |            |           |      | 81 121,81 |       | 834 231 |
| 19.1 | 16 | ФССЦ-12.2.03.02-0002        | Вата минеральная  | м3   |        |      | -1,536732  | 200,00    |      | -307,35   | 5,69  | -1 749  |
|      |    |                             | (Кровли)  |  |        |      |            |           |      |           |       |         |
| 19.2 | 17 | ОП п.1.12 к ФЕР12-01-020-01 | Затраты на электроэнергию, потребляемую ручным инструментом (в размере 1 % от оплаты труда рабочих, добавляются к сметной стоимости материалов)   | Поправка   |        |      | 4,9572     | 16,34     |      | 81,00     | 5,69  | 461     |
|      |    |                             | (Материалы)   |  |        |      |            |           |      |           |       |         |

| 1  | 2                               | 3 | 4   | 5  | 6 | 7         | 8        | 9    | 10 | 11         | 12   | 13      |
|--|---------------------------------|---|---|----|---|-----------|----------|------|----|------------|------|---------|
|  |                                 |   | Цена=1% от 1634,38  |    |   |           |          |      |    |            |      |         |
| 20   | ФССЦ-11.1.03.06-0001            |   | Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Материалы)   | м3 |   | -7,287084 | 1 611,84 |      |    | -11 745,61 | 5,69 | -66 833 |
| 21   | ФССЦ-11.1.03.01-0011            |   | Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Материалы)   | м3 |   | -2,280312 | 1 631,22 |      |    | -3 719,69  | 5,69 | -21 165 |
| 22   | смет фактура № 21 от 07.02.2022 |   | Металлочерепица Монтеррей Классик 0,5 (Материалы)   | м2 |   | 624,61    | 729,17   | 1,02 |    | 81 644,29  | 5,69 | 464 556 |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а<br>(Материалы)<br>Цена=875/1,2<br>Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) |                                 |   |   |    |   |           |          |      |    |            |      |         |
| 23   | ФССЦ-11.1.03.01-0075            |   | Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II (контробработка 50х50 мм) (Материалы)  | м3 |   | 1,24      | 1 250,00 |      |    | 1 550,00   | 5,69 | 8 820   |
| 24   | ФССЦ-11.1.03.06-0090            |   | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (обработка 100х32мм, обрешетка слухового окна 100х32мм) (Материалы)                     | м3 |   | 5,03      | 1 430,00 |      |    | 7 192,90   | 5,69 | 40 928  |
| 25   | ФССЦ-01.7.07.14-0056            |   | Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытые для металлочерепицы 1800х50х60 мм (Материалы)  | м  |   | 72,4      | 25,00    |      |    | 1 810,00   | 5,69 | 10 299  |
| 26   | ФССЦ-08.1.02.07-0034            |   | Дополнительные элементы металлочерепицы кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (коньковая планка, верхнее примыкание к вентшатам и слуховым окнам) (Материалы) | м2 |   | 34,94     | 164,28   |      |    | 5 739,94   | 5,69 | 32 660  |
| 27   | ФССЦ-12.1.01.05-0030            |   | Планка карниза металлическая для металлочерепицы кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (Материалы для строительных работ)   | шт |   | 36        | 72,81    |      |    | 2 621,16   | 5,69 | 14 914  |
| 28   | ФССЦ-12.1.01.05-0033            |   | Планка торцевая металлическая для металлочерепицы кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (Материалы для строительных работ)                        | шт |   | 14        | 84,42    |      |    | 1 181,86   | 5,69 | 6 725   |
| 29   | ФССЦ-08.3.05.05-0052            |   | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижнее примыкание, галстуки) (Материалы для строительных работ)   | м2 |   | 24,86     | 45,82    |      |    | 1 139,09   | 5,69 | 6 481   |

| 1  | 2  | 3               | 4   | 5      | 6    | 7    | 8      | 9        | 10   | 11        | 12    | 13      |
|--|----|-----------------|---|--------|------|------|--------|----------|------|-----------|-------|---------|
| 30   | 28 | ФЕР12-01-032-02 | Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого (Устройство кровельного ограждения со снегозадержателем)                                | 100 м  |      |      | 0,72   |          |      |           |       |         |
| Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25<br>421/нр п.585                  |    |                 |   |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | 1 ОТ  |        |      |      |        | 49,82    | 1,15 | 41,25     | 21,39 | 882     |
|  |    |                 | 2 ЭМ  |        |      |      |        | 6,09     | 1,25 | 5,48      | 7,35  | 40      |
|  |    |                 | 3 в т.ч. ОТм  |        |      |      |        | 1,28     | 1,25 | 1,15      | 21,39 | 25      |
|  |    | 07.2.07.13      | Конструкции стальные  | м      | 0    |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | ЗТ  | чел.-ч | 5,3  | 1,15 | 4,3884 |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | ЗТм   | чел.-ч | 0,11 | 1,25 | 0,099  |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | Итого по расценке   |        |      |      | 55,91  |          |      | 46,73     |       |         |
|  |    |                 | ФОТ   |        |      |      |        |          |      | 42,40     |       | 907     |
|  |    |                 | Приказ № НР Кровли  | %      | 109  | 0,9  | 98,1   |          |      | 41,59     |       | 890     |
|  |    |                 | 812/нр от   |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | 21.12.2020  |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | Прил. п.12.   |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | Приказ №  |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | 812/нр от   |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | 21.12.2020  |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | п.25  |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | Приказ № СП Кровли  | %      | 57   | 0,85 | 48,45  |          |      | 20,54     |       | 439     |
|  |    |                 | 774/нр от   |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | 11.12.2020  |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | Прил. п.12.   |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | Приказ №  |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | 774/нр от   |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | 11.12.2020  |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | п.16  |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
| 31   | 29 | счет фактура    | Кровельное ограждение со снегозадержателем оцинкованное окрашенное в стандартный цвет с комплектом креплений (L=3,0м, h=1,2м) (Материалы) | шт.    |      |      | 24     | 6 562,50 | 1,02 | 28 233,74 | 5,69  | 2 251   |
|  |    | № 21 от         |   |        |      |      |        |          |      |           |       | 160 650 |
|  |    | 07.02.2022      |   |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
| Цена=7875/1,2<br>Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25<br>421/нр п.92а |    |                 |   |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
| 32   | 30 | ФЕР12-01-032-02 | Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого (Устройство кровельных мостиков)  | 100 м  |      |      | 0,12   |          |      |           |       |         |
| Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25<br>421/нр п.585                  |    |                 |   |        |      |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | 1 ОТ  |        |      |      |        | 49,82    | 1,15 | 6,88      | 21,39 | 147     |
|  |    |                 | 2 ЭМ  |        |      |      |        | 6,09     | 1,25 | 0,91      | 7,35  | 7       |
|  |    |                 | 3 в т.ч. ОТм  |        |      |      |        | 1,28     | 1,25 | 0,19      | 21,39 | 4       |
|  |    | 07.2.07.13      | Конструкции стальные  | м      | 0    |      |        |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | ЗТ  | чел.-ч | 5,3  | 1,15 | 0,7314 |          |      |           |       |         |
|  |    |                 | ЗТм   | чел.-ч | 0,11 | 1,25 | 0,0165 |          |      |           |       |         |

| 1  | 2  | 3   | 4  | 5      | 6 | 7 | 8   | 9         | 10   | 11       | 12    | 13     |
|----|----|---|--|--------|---|---|-----|-----------|------|----------|-------|--------|
|    |    |   | Итого по расценке  |        |   |   |     | 55,91     |      |          |       |        |
|    |    |   | ФОТ  |        |   |   |     |           |      | 7,79     |       |        |
|    |    |   | Приказ № НР Кровли   |        |   |   |     |           |      | 7,07     |       | 151    |
|    |    |   | 812/пр от  |        |   |   |     |           |      | 6,94     |       | 148    |
|    |    |   | 21.12.2020   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | Прил. п.12,  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | Приказ №   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | 812/пр от  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | 21.12.2020   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | п.25   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | Приказ № СП Кровли   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | 774/пр от  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | 11.12.2020   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | Прил. п.12,  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | Приказ №   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | 774/пр от  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | 11.12.2020   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | п.16   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | Всего по позиции   |        |   |   |     |           |      | 13,18    |       | 375    |
| 33 | 31 | смет. фактура   | Красельный мостик оцинкованный   | шт.    |   |   | 4   | 12 501,67 | 1,02 | 8 964,32 | 5,69  | 51 007 |
|    |    | № 21 от   | окрашенный в стандартные цвета с   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | 07.02.2022  | комплексом креплений L=3 м   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | (Материалы)  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | Цена=15002/1,2   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | 04.08.2020 №   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    |   | 421/пр п.92а   |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
| 35 | 32 | ФЕР10-01-022-Подшивка потолков: досками обшивки   |  | 100 м2 |   |   | 0,5 |           |      |          |       |        |
|    | 01 | (подшивка полок карниза и фронтонов   |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | доской)   |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25   |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | 421/пр п.58б  |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | 1 ОТ  |  |        |   |   |     | 454,46    | 1,15 | 313,58   | 21,39 | 6 707  |
|    |    | 2 ЗМ  |  |        |   |   |     | 51,99     | 1,25 | 38,99    | 7,35  | 287    |
|    |    | 3 в т.ч. ОТм  |  |        |   |   |     | 7,80      | 1,25 | 5,85     | 21,39 | 125    |
|    |    | 4 М   |  |        |   |   |     | 4 156,30  |      | 2 493,78 | 5,69  | 14 190 |
|    |    | ЗТ  |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | ЗТм   |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | Итого по расценке   |  |        |   |   |     | 4 662,75  |      | 2 846,35 |       | 6 832  |
|    |    | ФОТ   |  |        |   |   |     |           |      | 319,43   |       | 6 641  |
|    |    | Приказ № НР Деревянные конструкции  |  |        |   |   |     |           |      | 310,49   |       |        |
|    |    | 812/пр от   |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | 21.12.2020  |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | Прил. п.10,   |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | Приказ №  |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | 812/пр от   |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | 21.12.2020  |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |
|    |    | п.25  |  |        |   |   |     |           |      |          |       |        |

| 1  | 2  | 3                                   | 4   | 5      | 6       | 7      | 8        | 9 | 10   | 11        | 12    | 13     |
|----|----|-------------------------------------|---|--------|---------|--------|----------|---|------|-----------|-------|--------|
|    |    | Приказ № 774/нр от 11.12.2020       | СП Деревянные конструкции   | %      | 55      | 0,85   | 46,75    |   |      | 149,33    |       | 3 194  |
|    |    | Прил. п.10;                         |   |        |         |        |          |   |      |           |       |        |
|    |    | Приказ № 774/нр от 11.12.2020       |   |        |         |        |          |   |      |           |       |        |
|    |    | п.16                                |   |        |         |        |          |   |      |           |       |        |
| 36 | 33 | ФССЦ-11.1.01.12-0008                | Всего по позиции<br>Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-90 мм  | м3     | -1,116  |        | 2 194,00 |   |      | 3 306,17  |       | 31 019 |
|    |    |                                     | (Материалы)   |        |         |        |          |   |      | -2 449,60 | 5,89  | 13 932 |
| 37 | 34 | ФССЦ-11.1.03.06-0086                | Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-5,5 м, сорт II (лобовая доска 100х25 мм, доска подшивки 150х25 мм)  | м3     | 1,575   |        | 1 375,00 |   |      | 2 165,63  | 5,69  | 12 322 |
|    |    |                                     | (Материалы)   |        |         |        |          |   |      |           |       |        |
|    |    |                                     | Объем=60*0,025*1,05   |        |         |        |          |   |      |           |       |        |
| 38 | 35 | ФЕР15-04-024-02                     | Простая окраска масляными составами по дереву: карниза  | 100 м2 | 0,6     |        |          |   |      |           |       |        |
|    |    | Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.596 | При применении сметных норм, исключенных в сборнике ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологичным процессам в новом строительстве, в том числе по введению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |        |         |        |          |   |      |           |       |        |
|    |    | 1 ОТ                                |   |        |         |        | 258,70   |   | 1,15 | 178,50    | 21,39 | 3 818  |
|    |    | 2 ЗМ                                |   |        |         |        | 3,60     |   | 1,25 | 2,70      | 7,35  | 20     |
|    |    | 3 в т.ч. ОТМ                        |   |        |         |        | 0,72     |   | 1,25 | 0,54      | 21,39 | 12     |
|    |    | 4 М                                 |   |        |         |        | 267,64   |   |      | 160,58    | 5,69  | 914    |
|    |    | 14.4.02.04                          | Краски для внутренних работ масляные  | кг     | 0,01794 |        |          |   |      |           |       |        |
|    |    | ЗТ                                  | готовые к применению  | чел.-ч | 1,15    | 20,424 |          |   |      |           |       |        |
|    |    | ЗТМ                                 |   | чел.-ч | 1,25    | 0,045  |          |   |      |           |       |        |
|    |    | Итого по расценке                   |   |        |         |        | 529,94   |   |      | 341,78    |       |        |
|    |    | ФОТ                                 |   |        |         |        |          |   |      | 179,04    |       | 3 830  |
|    |    | Приказ № 812/нр от 21.12.2020       | НР Отделочные работы  | %      | 100     | 0,9    | 90       |   |      | 161,14    |       | 3 447  |
|    |    | Прил. п.15;                         |   |        |         |        |          |   |      |           |       |        |
|    |    | Приказ № 812/нр от 21.12.2020       |   |        |         |        |          |   |      |           |       |        |
|    |    | п.25                                |   |        |         |        |          |   |      |           |       |        |
|    |    | Приказ № 774/нр от 11.12.2020       | СП Отделочные работы  | %      | 49      | 0,85   | 41,65    |   |      | 74,57     |       | 1 595  |
|    |    | Прил. п.15;                         |   |        |         |        |          |   |      |           |       |        |
|    |    | Приказ № 774/нр от 11.12.2020       |   |        |         |        |          |   |      |           |       |        |
|    |    | п.16                                |   |        |         |        |          |   |      |           |       |        |
|    |    | Всего по позиции                    |   |        |         |        |          |   |      | 577,49    |       | 9 794  |

| 1  | 2  | 3                                  | 4   | 5  | 6 | 7 | 8         | 9         | 10   | 11     | 12    | 13   |
|--|----|------------------------------------|---|----|---|---|-----------|-----------|------|--------|-------|------|
| 39   | 36 | ФССЦ-14.04.08-0004                 | Эмаль ПФ-115                                      | кг |   |   | 17,94     | 16,66     |      | 298,88 | 5,69  | 1701 |
| (Материалы)  |    |                                    |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
| Объем=0,01794*1000   |    |                                    |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
| Лестницы к глуховым окнам (2шт)  |    |                                    |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
| 40   | 37 | ФЕР10-01-010-01                    | Установка элементов каркаса: из брусков           | м3 |   |   | 0,04      |           |      |        |       |      |
| 01   |    |                                    |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
| Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.03.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25, ТЗМ=1,25 |    |                                    |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
| 421/лр п.586   |    |                                    |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | 1 ОТ                               |   |    |   |   |           | 188,55    | 1,15 | 8,67   | 21,39 | 185  |
|  |    | 2 ЭМ                               |   |    |   |   |           | 23,66     | 1,25 | 1,18   | 7,35  | 9    |
|  |    | 3 ВТЧ, ОТМ                         |   |    |   |   |           | 4,18      | 1,25 | 0,21   | 21,39 | 4    |
|  |    | 4 М                                |   |    |   |   |           |           |      | 87,66  | 5,69  | 499  |
|  |    | 3Т                                 |   |    |   |   |           | 2 191,54  |      |        |       |      |
|  |    | 3Тм                                |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | Итого по расценке                  |   |    |   |   |           | 2 403,75  |      | 97,51  |       |      |
|  |    | ФОТ                                |   |    |   |   |           |           |      | 8,68   |       | 189  |
|  |    | Приказ № НР Деревянные конструкции |   |    |   |   |           |           |      | 8,63   |       | 184  |
|  |    | 812/лр от                          |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | 21.12.2020                         |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | Прил. п.10,                        |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | Приказ №                           |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | 812/лр от                          |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | 21.12.2020                         |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | п.25                               |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | Приказ № СП Деревянные конструкции |   |    |   |   |           |           |      | 4,15   |       | 88   |
|  |    | 774/лр от                          |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | 11.12.2020                         |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | Прил. п.10,                        |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | Приказ №                           |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | 774/лр от                          |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | 11.12.2020                         |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
|  |    | п.16                               |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
| Всего по позиции   |    |                                    |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
| 41   | 38 | ФССЦ-14.05.03-0002                 | Паста антисептическая                             | т  |   |   | -0,00012  | 15 255,00 |      | 110,29 | 5,69  | 965  |
|  |    |                                    |   |    |   |   |           |           |      | -1,83  |       | -10  |
| (Деревянные конструкции)   |    |                                    |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
| 42   | 39 | ФССЦ-14.2.04.01-0001               | Смола каменноугольная для дорожного строительства | т  |   |   | -0,000103 | 1 695,00  |      | -0,17  | 5,69  | -1   |
| (Деревянные конструкции)   |    |                                    |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
| 43   | 40 | ФССЦ-12.1.02.06-0012               | Рубероид кровельный РКК-350                       | м2 |   |   | -0,058    | 7,46      |      | -0,43  | 5,69  | -2   |
| (Деревянные конструкции)   |    |                                    |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |
| Антисептирование и огнезащита деревянных элементов   |    |                                    |   |    |   |   |           |           |      |        |       |      |

| 1   | 2  | 3               | 4  | 5      | 6      | 7    | 8          | 9        | 10   | 11       | 12    | 13     |
|---|----|-----------------|--|--------|--------|------|------------|----------|------|----------|-------|--------|
| 44  | 41 | ФЕР26-02-018-02 | Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 | 100 м2 |        |      | 9,0775     |          |      |          |       |        |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.595<br>При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |    |                 |  |        |        |      |            |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | 1 ОТ   |        |        |      |            | 15,18    | 1,15 | 168,94   | 21,39 | 3 614  |
|   |    |                 | 2 ЭМ   |        |        |      |            | 5,88     | 1,25 | 71,13    | 7,35  | 523    |
|   |    |                 | 14.2.02.11 Составы огнезащитные  | м      | 0,0185 |      | 0,170/0338 |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | ЗТ   | чел.-ч | 1,78   | 1,15 | 19,8088425 |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | Итого по расценке  |        |        |      | 21,06      |          |      | 240,07   |       | 3 614  |
|   |    |                 | ФОТ  |        |        |      |            |          |      | 168,94   |       | 3 155  |
|   |    |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020  | %      | 97     | 0,9  | 87,3       |          |      | 147,48   |       |        |
|   |    |                 | Прил. п.20.  |        |        |      |            |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020  | %      |        |      |            |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | Прил. п.20.  |        |        |      |            |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | Приказ № 774/пр от 11.12.2020  | %      | 55     | 0,85 | 46,75      |          |      | 78,98    |       | 1 690  |
|   |    |                 | Прил. п.25   |        |        |      |            |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | Приказ № 774/пр от 11.12.2020  | %      |        |      |            |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | Прил. п.20.  |        |        |      |            |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | Приказ № 774/пр от 11.12.2020  | %      |        |      |            |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | Прил. п.16   |        |        |      |            |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | Всего по позиции   |        |        |      |            |          |      | 466,53   |       | 3 982  |
|   |    |                 | Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины (готовый раствор)   | л      |        |      | 179,03     | 35,54    |      | 5 362,73 | 5,89  | 36 204 |
|   |    |                 | (Материалы)  |        |        |      |            |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | Объем=0,1790338*1000   |        |        |      |            |          |      |          |       |        |
| Ходовой настил  |    |                 |  |        |        |      |            |          |      |          |       |        |
| 46  | 43 | ФЕР69-7-1       | Устройство: ходов на чердаке   | 100 м2 |        |      | 0,24       |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | 1 ОТ   |        |        |      |            | 149,57   |      | 35,90    | 21,39 | 768    |
|   |    |                 | 2 ЭМ   |        |        |      |            | 14,45    |      | 3,47     | 7,35  | 26     |
|   |    |                 | 3 в т.ч. ОТм   |        |        |      |            | 4,23     |      | 1,02     | 21,39 | 22     |
|   |    |                 | 4 М  |        |        |      |            | 3 513,22 |      | 843,17   | 5,69  | 4 798  |
|   |    |                 | ЗТ   | чел.-ч | 18,85  |      | 4,476      |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | ЗТм  | чел.-ч | 0,33   |      | 0,0792     |          |      |          |       |        |
|   |    |                 | Итого по расценке  |        |        |      |            | 3 677,24 |      | 882,54   |       | 790    |
|   |    |                 | ФОТ  |        |        |      |            |          |      | 36,92    |       | 727    |
|   |    |                 | Приказ № 812/пр от 21.12.2020  | %      | 92     |      | 92         |          |      | 33,97    |       |        |
|   |    |                 | Прил. п.103  |        |        |      |            |          |      |          |       |        |

| 1  | 2  | 3                    | 4   | 5  | 6  | 7        | 8  | 9        | 10 | 11       | 12     | 13      |
|--|----|----------------------|---|----|----|----------|----|----------|----|----------|--------|---------|
|  |    |                      | Приказ № СП Прочие ремонтно-строительные работы<br>774/пр от<br>11.12.2020<br>Прил. п.103 | %  | 44 |          | 44 |          |    | 16,24    |        | 348     |
| Всего по позиции   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          | 932,75 | 6 667   |
| <b>Вентшахты</b>   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 47   | 44 | ФЕР08-08-005-01      | Кладка дымовых кирпичных труб   | м3 |    | 13,02    |    |          |    |          |        |         |
| Приказ от При приращении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.03.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч., ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 421/пр п.586   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 1 ОТ   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 2 ЭМ   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 3 в т.ч. ОТм   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 4 М  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 06.1.01.05 Кирпич керамический   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 3Т   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 3Тм  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| Итого по расценке  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| ФОТ  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| Приказ № НР Конструкции из кирпича и блоков  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 812/пр от  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 21.12.2020   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| Прил. п.8,   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| Приказ №   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 812/пр от  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 21.12.2020   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| Приказ №   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 774/пр от  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 11.12.2020   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| п.16   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| Приказ № СП Конструкции из кирпича и блоков  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 774/пр от  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 11.12.2020   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| Прил. п.8,   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| Приказ №   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 774/пр от  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 11.12.2020   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| п.16   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| Всего по позиции   |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 48   | 45 | ФССЦ-08.3.07.01-0001 | Прокат полосовой, горячекатаный, марка стали Ст0, ширина 100-200 мм, толщина 10-75 мм     | т  |    | -0,05208 |    | 4 660,00 |    | 6 669,56 |        | 104 523 |
| (Материалы)  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 49   | 46 | ФССЦ-08.3.05.02-0031 | Прокат толстолистовой горячекатаный в листах с обрезными кромками, толщина 3,9 мм         | т  |    | -0,07812 |    | 7 450,00 |    | -581,99  | 5,69   | -3 312  |
| (Материалы)  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 50   | 47 | ФССЦ-04.3.01.09-0012 | Раствор готовый кладочный, цементный, М50   | м3 |    | -0,5208  |    | 485,90   |    | -253,08  | 5,69   | -1 440  |
| (Материалы)  |    |                      |   |    |    |          |    |          |    |          |        |         |
| 51   | 48 | ФССЦ-04.3.01.09-0014 | Раствор готовый кладочный, цементный, М100  | м3 |    | 0,5208   |    | 519,80   |    | 270,71   | 5,69   | 1 540   |

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1                                   | 2  | 3                               | 4   | 5       | 6 | 7 | 8      | 9         | 10   | 11        | 12   | 13     |
|-------------------------------------|----|---------------------------------|---|---------|---|---|--------|-----------|------|-----------|------|--------|
| (Материалы)                         |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| 52                                  | 49 | ФССЦ-06.1.01.05-0037            | Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм  | 1000 шт |   |   | 6,3798 | 2 027,00  |      | 12 931,85 | 5,69 | 73 582 |
| 53                                  | 50 | счет фактура № 21 от 07.02.2022 | Зонт из листовой оцинкованной стали прямоугольный (1200x400 мм) | шт      |   |   | 3      | 6 833,33  | 1,02 | 3 674,87  | 5,69 | 20 910 |
| (Материалы)                         |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| Цена=8200/1,2                       |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| 54                                  | 51 | счет фактура № 21 от 07.02.2022 | Зонт из листовой оцинкованной стали прямоугольный (1250x400 мм) | шт      |   |   | 3      | 7 116,67  | 1,02 | 3 827,24  | 5,69 | 21 777 |
| (Материалы)                         |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| Цена=8540/1,2                       |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| 55                                  | 52 | счет фактура № 21 от 07.02.2022 | Зонт из листовой оцинкованной стали прямоугольный (1500x400 мм) | шт      |   |   | 1      | 8 541,67  | 1,02 | 1 531,28  | 5,69 | 8 713  |
| (Материалы)                         |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| Цена=10250/1,2                      |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| 56                                  | 53 | счет фактура № 21 от 07.02.2022 | Зонт из листовой оцинкованной стали прямоугольный (2000x400 мм) | шт      |   |   | 1      | 11 416,67 | 1,02 | 2 048,57  | 5,69 | 11 645 |
| (Материалы)                         |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| Цена=13700/1,2                      |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| 57                                  | 54 | счет фактура № 21 от 07.02.2022 | Зонт из листовой оцинкованной стали прямоугольный (1900x400 мм) | шт      |   |   | 1      | 10 833,33 | 1,02 | 1 942,00  | 5,69 | 11 050 |
| (Материалы)                         |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |
| Цена=13000/1,2                      |    |                                 |   |         |   |   |        |           |      |           |      |        |

| 1   | 2  | 3                                     | 4   | 5      | 6    | 7    | 8        | 9        | 10   | 11       | 12    | 13     |
|---|----|---------------------------------------|---|--------|------|------|----------|----------|------|----------|-------|--------|
| 58  | 55 | смет фактура<br>№ 21 от<br>07.02.2022 | Зонт из листовой оцинкованной стали<br>прямоугольный (1700x400 мм)                                    | шт     |      |      | 1        | 9 666,67 | 1,02 | 1 732,86 | 5,69  | 9 860  |
| (Материалы)<br>Цена=11600/1,2<br>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а<br>Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)  |    |                                       |   |        |      |      |          |          |      |          |       |        |
| 59  | 56 | ФЕР15-02-041-03                       | Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стон | 100 м2 |      |      | 0,42     |          |      |          |       |        |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586<br>При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |    |                                       |   |        |      |      |          |          |      |          |       |        |
|   |    | 1 ОТ                                  |   |        |      |      |          | 393,32   | 1,15 | 189,97   | 21,39 | 4 083  |
|   |    | 2 ЭМ                                  |   |        |      |      |          | 1,51     | 1,25 | 0,79     | 7,35  | 6      |
|   |    | 3 в т.ч. ОТм                          |   |        |      |      |          | 0,59     | 1,25 | 0,31     | 21,39 | 7      |
|   |    | 4 М                                   |   |        |      |      |          | 3 289,46 |      | 1 381,57 | 5,69  | 7 861  |
|   |    | ЗП                                    |   |        |      | 1,15 | 22,27113 |          |      |          |       |        |
|   |    | ЗПм                                   |   |        | 0,04 | 1,25 | 0,021    |          |      |          |       |        |
|   |    | Итого по расценке                     |   |        |      |      |          | 3 684,29 |      | 1 572,33 |       | 4 070  |
|   |    | ФОТ                                   |   |        |      |      |          |          |      | 190,28   |       | 3 663  |
|   |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020         | НР Отделочные работы  | %      | 100  | 0,9  | 90       |          |      | 171,25   |       |        |
|   |    | Прил. п. 15,                          |   |        |      |      |          |          |      |          |       |        |
|   |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020         | СП Отделочные работы  | %      | 49   | 0,85 | 41,65    |          |      | 79,25    |       | 1 695  |
|   |    | п.25                                  |   |        |      |      |          |          |      |          |       |        |
|   |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020         |   |        |      |      |          |          |      |          |       |        |
|   |    | Прил. п. 15,                          |   |        |      |      |          |          |      |          |       |        |
|   |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020         |   |        |      |      |          |          |      |          |       |        |
|   |    | п. 16                                 |   |        |      |      |          |          |      |          |       |        |
| Всего по позиции  |    |                                       |   |        |      |      |          |          |      |          |       |        |
| 60  | 57 | ФССЦ-11.1.03.01-0003                  | Бруски деревянные, размер 75x50 мм  | м      |      |      | -15,54   | 6,26     |      | 1 822,83 | 5,69  | 17 288 |
|   |    |                                       |   |        |      |      |          |          |      | -97,28   |       | -554   |
| (Материалы)<br>ФЕР03-05-001-01<br>Облицовка ворот стальным профилированным листом   |    |                                       |   |        |      |      |          |          |      |          |       |        |
| 61  | 58 | ФЕР03-05-001-01                       | Облицовка ворот стальным профилированным листом   | 100 м2 |      |      | 0,42     |          |      |          |       |        |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586<br>При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |    |                                       |   |        |      |      |          |          |      |          |       |        |
|   |    | 1 ОТ                                  |   |        |      |      |          | 264,91   | 1,15 | 127,95   | 21,39 | 2 737  |
|   |    | 2 ЭМ                                  |   |        |      |      |          | 26,33    | 1,25 | 13,82    | 7,35  | 102    |
|   |    | 3 в т.ч. ОТм                          |   |        |      |      |          | 3,82     | 1,25 | 2,01     | 21,39 | 43     |

| 1  | 2  | 3                                      | 4  | 5      | 6      | 7    | 8         | 9      | 10   | 11       | 12    | 13     |
|----|----|--|--|--------|--------|------|-----------|--------|------|----------|-------|--------|
|    |    | 4 М                                    |  |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
|    |    | 08.3.09.05                             | Стальной гнутый профиль (профилированный настил)   | м      | 0      |      |           | 13,36  |      | 5,61     | 5,69  | 32     |
|    |    | ЗТ                                     |  | чел.-ч | 28,9   | 1,15 | 14,4417   |        |      |          |       |        |
|    |    | ЗТМ                                    |  | чел.-ч | 0,31   | 1,25 | 0,16275   |        |      |          |       |        |
|    |    | Итого по расценке                      |  |        |        |      |           | 304,60 |      | 147,38   |       |        |
|    |    | ФЮТ                                    |  |        |        |      |           |        |      | 129,96   |       | 2 780  |
|    |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020          | Строительные металлические конструкции   | %      | 93     | 0,9  | 83,7      |        |      | 108,78   |       | 2 327  |
|    |    | Прил. п.9.                             |  |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
|    |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020          |  |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
|    |    | п.25                                   |  |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
|    |    | Приказ № СП 774/пр от 11.12.2020       | Строительные металлические конструкции   | %      | 62     | 0,85 | 52,7      |        |      | 68,49    |       | 1 465  |
|    |    | Прил. п.9.                             |  |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
|    |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020          |  |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
|    |    | п.16                                   |  |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
| 62 | 59 | ФССЦ-08.3.09.04-0011                   | Всего по позиции Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5  | м2     |        |      | 44,1      | 57,10  |      | 324,65   | 5,69  | 0 063  |
|    |    | (Материалы)                            |  |        |        |      |           |        |      | 2 518,11 |       | 14 328 |
|    |    | Объем=42*1,05                          |  |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
| 63 | 60 | ФССЦ-08.1.02.03-0091                   | Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием   | м      |        |      | 42        | 7,50   |      | 315,00   | 5,69  | 1 792  |
|    |    | (Материалы)                            |  |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
| 64 | 51 | ФЕР15-04-006-03                        | Покрывание поверхностей грунтовыми   | 100 м2 |        |      | 0,6555    |        |      |          |       |        |
|    |    | глубокого проникновения: за 1 раз стен |  |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
|    |    | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586    | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
|    |    | 1 ОТ                                   |  | м      | 0,0103 |      | 0,0067517 | 44,73  | 1,15 | 33,72    | 21,39 | 721    |
|    |    | 2 ЗМ                                   |  | чел.-ч | 4,65   | 1,15 | 3,5052863 | 0,97   | 1,25 | 0,79     | 7,35  | 6      |
|    |    | З в т.ч. ОТм                           |  | чел.-ч | 0,02   | 1,25 | 0,0163875 | 0,26   | 1,25 | 0,21     | 21,39 | 4      |
|    |    | 4 М                                    |  |        |        |      |           | 0,18   |      | 0,12     | 5,69  | 1      |
|    |    | 14.3.01.03 Групповая                   |  |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
|    |    | ЗТ                                     |  |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
|    |    | ЗТМ                                    |  |        |        |      |           |        |      |          |       |        |
|    |    | Итого по расценке                      |  |        |        |      |           | 45,88  |      | 34,63    |       | 725    |
|    |    | ФЮТ                                    |  |        |        |      |           |        |      | 33,93    |       |        |

| 1  | 2  | 3   | 4   | 5      | 6    | 7    | 8         | 9         | 10   | 11       | 12    | 13     |
|----|----|---|---|--------|------|------|-----------|-----------|------|----------|-------|--------|
|    |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.15,<br>Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>п.25 | НР Отделочные работы  | %      | 100  | 0,9  | 90        |           |      | 30,54    |       | 653    |
|    |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>Прил. п.15,<br>Приказ № 774/пр от 11.12.2020<br>п.16 | СП Отделочные работы  | %      | 49   | 0,85 | 41,65     |           |      | 14,13    |       | 302    |
| 65 | 62 | ФССП-14.3.01.02-0102  | Всего по позиции<br>Грунтовка: водо-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"   | г      |      |      | 0,022943  | 18 390,16 |      | 79,30    |       | 1 683  |
|    |    | (Материалы)<br>Объем=0,35*65,55/1000  |   |        |      |      |           |           |      | 421,93   | 5,69  | 2 401  |
| 66 | 63 | ФЕР-15-02-016-01  | Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен  | 100 м2 |      |      | 0,6555    |           |      |          |       |        |
|    |    | Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586   | При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, и том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 |        |      |      |           |           |      |          |       |        |
|    |    | 1 ОТ  |   |        |      |      |           | 589,55    | 1,15 | 444,42   | 21,39 | 9 508  |
|    |    | 2 ЗМ  |   |        |      |      |           | 85,99     | 1,25 | 70,38    | 7,35  | 517    |
|    |    | 3 в т.ч. ОТМ  |   |        |      |      |           | 50,25     | 1,25 | 41,17    | 21,39 | 881    |
|    |    | 4 М   |   |        |      |      |           | 865,28    |      | 567,18   | 5,69  | 3 227  |
|    |    | 3Т  |   | цел.-ч | 65   | 1,15 | 48,998625 |           |      |          |       |        |
|    |    | 3Тм   |   | цел.-ч | 5,32 | 1,25 | 4 359075  |           |      |          |       |        |
|    |    | Итого по расценке   |   |        |      |      |           | 1 540,70  |      | 1 081,98 |       |        |
|    |    | ФОТ   |   |        |      |      |           |           |      | 485,59   |       | 10 387 |
|    |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>Прил. п.15,<br>Приказ № 812/пр от 21.12.2020<br>п.25 | НР Отделочные работы  | %      | 100  | 0,9  | 90        |           |      | 437,03   |       | 9 348  |

| 1  | 2  | 3                    | 4   | 5      | 6    | 7    | 8         | 9      | 10     | 11       | 12    | 13          |
|----|----|----------------------|---|--------|------|------|-----------|--------|--------|----------|-------|-------------|
|    |    |                      | Приказ № СП Отделочные работы   | %      | 48   | 0,85 | 41,65     |        | 202,25 |          |       | 4 326       |
|    |    |                      | 774/лр от 11.12.2020  |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | Прил. п.15, Приказ № 774/лр от 11.12.2020   |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | Приказ № 774/лр от 11.12.2020   |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | п.16  |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
| 67 | 64 | ФССЦ-08.1.02.17-0161 | Всего по позиции<br>Сетка тканая с квадратными ячейками № 05, без покрытия  | м2     |      |      | -1,815735 | 28,25  |        | 1 721,26 | 5,69  | 26 924 -262 |
|    |    |                      | (Отделочные работы)   |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
| 68 | 65 | ФЕР16-04-001-02      | Прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм  | 100 м  |      |      | 0,15      |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологических процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | 421/лр п.586  |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | 1 ОТ  | шт     | 0    |      |           | 555,52 | 1,15   | 95,83    | 21,39 | 2 050       |
|    |    |                      | 2 ЭМ  | кг     | 0    |      |           | 6,21   | 1,25   | 1,16     | 7,35  | 9           |
|    |    |                      | 3 вт.ч. ОТм   | м      | 99,8 |      | 14,97     | 0,91   | 1,25   | 0,17     | 21,39 | 4           |
|    |    |                      | 4 М   |        |      |      |           | 140,82 |        | 21,14    | 5,69  | 120         |
|    |    |                      | 16.1.02.01 Завозка  |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | 23.1.02.07 Крепление  |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | 24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полипропиленовых труб высокой плотности с аплъзами, диаметром 110 мм   |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | ЗТ  | чел.-ч | 56   | 1,15 | 9,66      |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | ЗТм   | чел.-ч | 0,07 | 1,25 | 0,013125  |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | Итого по расценке   |        |      |      |           | 702,65 |        | 118,13   |       |             |
|    |    |                      | ФОТ   | %      | 121  | 0,9  | 108,9     |        |        | 96,00    |       | 2 054       |
|    |    |                      | Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннюю  |        |      |      |           |        |        | 104,54   |       | 2 237       |
|    |    |                      | 812/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)  |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | Приказ № 812/лр от 21.12.2020   |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | п.25  |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннюю  | %      | 72   | 0,85 | 61,2      |        |        | 58,75    |       | 1 257       |
|    |    |                      | 774/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)  |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | Приказ № 774/лр от 11.12.2020   |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | п.16  |        |      |      |           |        |        |          |       |             |
|    |    |                      | Всего по позиции  |        |      |      |           |        |        | 281,42   |       | 5 673       |

| 1  | 2  | 3   | 4      | 5    | 6 | 7    | 8       | 9        | 10   | 11       | 12    | 13    |
|--|--|---|--------|------|---|------|---------|----------|------|----------|-------|-------|
| 69   | ФССЦ-<br>24.3.03.15-<br>0101                           | Трубопроводы для внутренней канализации<br>из полипропиленовых труб, номинальный<br>наружный диаметр 100 мм<br>(Материалы)        | м      |      |   |      | 14,97   | 53,20    |      | 796,40   | 5,69  | 4 532 |
| 70   | смет фактура<br>№ 21 от<br>07.02.2022                  | Проходной элемент Base-VT Wale  | шт     |      |   |      | 6       | 1 179,71 | 1,02 | 1 268,89 | 5,69  | 7 220 |
| <p>(Материалы)<br/>Цена=1415,65/1,2<br/>Приказ от<br/>04.08.2020 №<br/>421/пр п.92а</p>  |  |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
| 71   | ФЕР26-01-017-<br>01                                    | Изоляция изделиями из вспененного<br>каучука, вспененного полиизоплена<br>трубопроводов наружным диаметром: до 160<br>мм трубками | 10 м   |      |   |      | 0,9     |          |      |          |       |       |
| <p>Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по<br/>04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25<br/>421/пр п.505</p> |  |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | 1 ОТ   |   |        |      |   |      |         | 21,82    | 1,15 | 22,58    | 21,39 | 483   |
|  | 2 ЭМ   |   |        |      |   |      |         | 17,27    | 1,25 | 19,43    | 7,35  | 143   |
|  | 3 в т.ч. ОТМ   |   |        |      |   |      |         | 2,90     | 1,25 | 3,26     | 21,39 | 70    |
|  | 4 М  |   |        |      |   |      |         | 89,78    |      | 80,80    | 5,69  | 460   |
|  | 12.2.07.04 Трубки из вспененного каучука, полиизоплена |   | м      | 11   |   |      | 9,9     |          |      |          |       |       |
|  | 14.3.02.05- Краска на водной основе со специальными    |   | л      | 0    |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | 0001 добавками, для защиты теплоизоляционных           |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | материалов   |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | ЗТ   |   | чел.-ч | 2,2  |   | 1,15 | 2,277   |          |      |          |       |       |
|  | ЗТм  |   | чел.-ч | 0,25 |   | 1,25 | 0,28125 |          |      |          |       |       |
|  | Итого по расценке                                      |   |        |      |   |      |         | 128,87   |      | 122,81   |       |       |
|  | ФОТ  |   |        |      |   |      |         |          |      | 25,84    |       | 553   |
|  | Приказ № НР Теплоизоляционные работы                   |   | %      | 97   |   | 0,9  | 87,3    |          |      | 22,58    |       | 483   |
|  | 812/пр от  |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | 21.12.2020   |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | Прил. п.20,  |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | Приказ №   |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | 812/пр от  |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | 21.12.2020   |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | п.25   |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | Приказ № СП Теплоизоляционные работы                   |   | %      | 55   |   | 0,85 | 46,75   |          |      | 12,08    |       | 259   |
|  | 774/пр от  |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | 11.12.2020   |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | Прил. п.20,  |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | Приказ №   |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | 774/пр от  |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | 11.12.2020   |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
|  | п.16   |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
| Всего по позиции   |  |   |        |      |   |      |         |          |      |          |       |       |
| 72   | ФССЦ-<br>14.5.09.05-<br>0103                           | Очиститель клея   | л      |      |   |      | -0,018  | 200,58   |      | 157,45   | 5,69  | 1 828 |
|  |  |   |        |      |   |      |         |          |      | -3,61    |       | -21   |

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1   | 2  | 3                    | 4  | 5     | 6 | 7 | 8       | 9         | 10   | 11       | 12   | 13    |
|---|----|----------------------|--|-------|---|---|---------|-----------|------|----------|------|-------|
| (Материалы)   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 73  | 70 | ФССЦ-14.1.04.01-0001 | Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов | л     |   |   | -0,1287 | 65,58     |      | -8,44    | 5,69 | -48   |
| 74  | 71 | ФССЦ-10.1.02.02-0101 | Листы алюминированные, марка АД1Н, толщина 0,5 мм  | кг    |   |   | -0,0297 | 60,23     |      | -1,79    | 5,69 | -10   |
| (Материалы)   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 75  | 72 | ФССЦ-12.2.07.05-0085 | Трубки теплоизоляционные из пенополистирола, диаметр 114 мм, толщина 13 мм               | 100 м |   |   | 0,099   | 2 563,43  |      | 252,79   | 5,69 | 1 436 |
| (Материалы)   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| Объем=(9*1,1) / 100   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| Раздел 3. Слуховые окна, окна фронтона  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 76  | 73 | ФЕР10-01-003-01      | Устройство слуховых окон   | шт    |   |   | 2       |           |      |          |      |       |
| Приказ от При применении сметных норм, введенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР) аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.06.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 421/лр п.585  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 1 ОТ  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 2 ЭМ  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 3 в т.ч. ОТМ  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 4 М   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 01.7.04.08 Скобяные изделия   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 11.2.07.11 Сборки оконные   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 3Т  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 3ТМ   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| Итого по расценке   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| ФСТ   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| Приказ № НР Деревянные конструкции  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 812/лр от   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 21.12.2020  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| Прил. п.10.   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| Приказ №  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 812/лр от   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 21.12.2020  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| п.25  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| Приказ № СП Деревянные конструкции  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 774/лр от   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 11.12.2020  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| Прил. п.10.   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| Приказ №  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 774/лр от   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 11.12.2020  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| п.16  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| Всего по позиции  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 77  | 74 | счет фактура         | Окно ПВХ жалюзийное распашное 1,0 м2   | шт    |   |   | 2       | 12 600,00 | 1,02 | 4 517,40 | 5,69 | 9 357 |
| № 33 от   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 07.02.2022  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| (Материалы)   |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |
| 25 704  |    |                      |  |       |   |   |         |           |      |          |      |       |

| 1   | 2  | 3   | 4   | 5      | 6   | 7    | 8       | 9         | 10   | 11      | 12    | 13     |
|---|----|---|---|--------|-----|------|---------|-----------|------|---------|-------|--------|
| Цена=15120/1,2  |    |   |   |        |     |      |         |           |      |         |       |        |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а   |    |   |   |        |     |      |         |           |      |         |       |        |
| Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)  |    |   |   |        |     |      |         |           |      |         |       |        |
| 78  | 75 | ФЕР10-01-044-12                           | Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны (обивка слуховых окон профлистом)                         | 100 м2 |     |      | 0,065   |           |      |         |       |        |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б   |    |   |   |        |     |      |         |           |      |         |       |        |
| При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |    |   |   |        |     |      |         |           |      |         |       |        |
|   |    | 1 ОТ                                      |   |        |     |      |         | 651,88    | 1,15 | 48,73   | 21,39 | 1 042  |
|   |    | 2 ЗМ                                      |   |        |     |      |         | 15,31     | 1,25 | 1,24    | 7,35  | 9      |
|   |    | 3 ВТ.4. ОТм                               |   |        |     |      |         | 2,23      | 1,25 | 0,18    | 21,39 | 4      |
|   |    | 4 М                                       |   |        |     |      |         | 8 074,17  |      | 524,82  | 5,69  | 2 986  |
|   |    | 3Т  |   |        |     |      |         |           |      |         |       |        |
|   |    | 3Тм                                       |   |        |     |      |         |           |      |         |       |        |
|   |    | Итого по расценке                         |   |        |     |      |         | 8 741,36  |      | 574,79  |       |        |
|   |    | ФОТ                                       |   |        |     |      |         |           |      | 48,81   |       | 1 046  |
|   |    | Приказ № 812/пр от 21.12.2020             | НР Деревянные конструкции   | %      | 108 | 0,9  | 97,2    |           |      | 47,54   |       | 1 017  |
|   |    | Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 |   |        |     |      |         |           |      |         |       |        |
|   |    | Приказ № 774/пр от 11.12.2020             | СП Деревянные конструкции   | %      | 55  | 0,85 | 46,75   |           |      | 22,87   |       | 489    |
|   |    | Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 |   |        |     |      |         |           |      |         |       |        |
| Всего по позиции  |    |   |   |        |     |      |         |           |      |         |       |        |
| 79  | 76 | ФССЦ-08.3.05.05-0051                      | Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм   | т      |     |      | -0,0468 | 11 200,00 |      | 645,20  | 5,69  | 5 543  |
|   |    |   | (Материалы)   |        |     |      |         |           |      | -524,16 |       | -2 982 |
| 80  | 77 | ФССЦ-08.3.09.04-0011                      | Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5  | м2     |     |      | 6,825   | 57,10     |      | 389,71  | 5,69  | 2 217  |
|   |    |   | (Материалы)   |        |     |      |         |           |      |         |       |        |
|   |    |   | Объем=6,5*1,05  |        |     |      |         |           |      |         |       |        |
| 81  | 78 | ФЕР10-01-034-01                           | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 (круглые окна фронтона) | 100 м2 |     |      | 0,004   |           |      |         |       |        |
| Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б   |    |   |   |        |     |      |         |           |      |         |       |        |
| При применении сметных норм, включенных в сборник ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 |    |   |   |        |     |      |         |           |      |         |       |        |

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

| 1              | 2  | 3  | 4   | 5      | 6      | 7    | 8        | 9        | 10   | 11       | 12    | 13     |
|----------------|----|--|---|--------|--------|------|----------|----------|------|----------|-------|--------|
|                |    |  | 1 ОТ  |        |        |      |          | 1 462,81 | 1,15 | 6,73     | 21,39 | 144    |
|                |    |  | 2 ЭМ  |        |        |      |          | 270,55   | 1,25 | 1,35     | 7,35  | 10     |
|                |    |  | 3 вт.ч. ОТм   |        |        |      |          | 61,81    | 1,25 | 0,31     | 21,39 | 7      |
|                |    |  | 4 М   |        |        |      |          | 7 998,51 |      | 31,99    | 5,69  | 182    |
|                |    |  | 11.3.02.03 Блоки оконные пластиковые  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | ЗТ  | м2     | 100    | 0,4  |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | ЗТм   | чел.-ч | 167,37 | 1,15 | 0,769902 |          |      |          |       |        |
|                |    |  | Итого по расценке   | чел.-ч | 5,04   | 1,25 | 0,0252   | 9 731,87 |      | 40,07    |       |        |
|                |    |  | ФОТ   |        |        |      |          |          |      | 7,04     |       | 151    |
|                |    |  | Приказ № НР Деревянные конструкции  | %      | 108    | 0,9  | 97,2     |          |      | 6,84     |       | 147    |
|                |    |  | 812/лр от   |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | 21.12.2020  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | Прил. п.10,   |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | Приказ №  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | 812/лр от   |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | 21.12.2020  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | п.25  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | Приказ № СП Деревянные конструкции  | %      | 55     | 0,85 | 46,75    |          |      | 3,20     |       | 71     |
|                |    |  | 774/лр от   |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | 11.12.2020  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | Прил. п.10,   |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | Приказ №  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | 774/лр от   |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | 11.12.2020  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | п.16  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | Всего по позиции  |        |        |      |          |          |      | 50,20    |       | 554    |
| 92             | 79 | смет фактура                               | Окно ПВХ круглое жалюзийное, диаметр 500  | шт     | 2      |      |          | 8 750,00 | 1,02 | 3 137,08 | 5,69  | 17 850 |
|                |    | № 33 от                                    | ММ  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    | 07.02.2022                                 |   |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | (Материалы)   |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | Цена=10500/1,2  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) . 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЭМ=3%, МАТ=2%)        |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | 04.06.2020 №  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | 421/лр п.92а  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
| Раздел 4. Люки |    |  |   |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
| 83             | 80 | ФЕР09-04-003- Монтаж люка противопожарного | м2  |        |        |      | 1,05     |          |      |          |       |        |
|                |    | 01   |   |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25   |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | 421/лр п.586  |        |        |      |          |          |      |          |       |        |
|                |    |  | 1 ОТ  |        |        |      |          | 19,03    | 1,15 | 22,98    | 21,39 | 492    |
|                |    |  | 2 ЭМ  |        |        |      |          | 0,44     | 1,25 | 0,58     | 7,35  | 4      |
|                |    |  | 3 вт.ч. ОТм   |        |        |      |          | 0,16     | 1,25 | 0,21     | 21,39 | 4      |
|                |    |  | 4 М   |        |        |      |          | 2 225,45 |      | 2 336,72 | 5,69  | 13 296 |
|                |    |  | ЗТ  | чел.-ч | 1,95   | 1,15 | 2,354625 |          |      |          |       |        |
|                |    |  | ЗТм   | чел.-ч | 0,01   | 1,25 | 0,013125 |          |      |          |       |        |
|                |    |  | Итого по расценке   |        |        |      |          | 2 244,92 |      | 2 360,26 |       | 496    |
|                |    |  | ФОТ   |        |        |      |          |          |      | 23,19    |       |        |

[illegible]

